

## 5 Dwór w Bożej Woli (Boża Wola 15)



Murowany dwór, zbudowany w 1872 r. na planie prostokąta i otoczony kilkuhektarowym parkiem. Początkowo należał do Jana Małaszewicza i Ludwika Rychtera, a później do różnych właścicieli. Od 1992 roku znajduje się tu Centrum Konferencyjno-

Informacyjne Opus Dei. Przed dworem znajduje się podjazd z murkiem oraz owalnym trawnikiem i fontanną, a przy podjeździe – kapliczka z 1887 roku z figurą Matki Boskiej.

## 6 Dwór w Łękawicy (Łękawica 1)



Dwór murowany, z dwoma drewnianymi gankami z początku XX wieku. Własność prywatna. Usytuowany we wschodniej części miejscowości, przy drodze Siennica-Cegłów.

## 7 Dwór w Pogorzeli (ul. Pałacowa 2)



Siedziba rodziny Rudzińskich z połowy XVIII wieku jest przykładem dworu barokowo-klasycystycznego. Jego budowę rozpoczął prawdopodobnie Kazimierz Rudziński – późniejszy wojewoda mazowiecki.

Prace dokończył syn Michał, właściciel Pogorzeli od 1757r. W XIX i XX wieku Pogorzel wystawiano wielokrotnie na licytację z powodu długów. Do dziś, zmieniając właścicieli, dwór pozostaje w rękach prywatnych. Dwór jest murowany z cegły na zaprawie wapiennej, wzniesiony na planie prostokąta, parterowy, z piętrową częścią środkową, wysuniętą trójosiowymi ryzalitami z obu elewacji oraz jednoosiowymi ryzalitami skrajnymi. Otacza go park z systemem wodnym i aleją dojazdową. Istotny element kompozycyjny stanowią stawy i kanał połączony ze stawami siecią rowów. Wiek najstarszych drzew można określić na około 200 lat.

## 8 Dwór w Grzebowilku (ul. Mazowiecka 3)



Dwór wzniesiony na przełomie XVIII i XIX wieku jako dworek myśliwski. Jest on wymieniony wśród nadań Księstwa Warszawskiego dla księcia Józefa Poniatowskiego (1812). Pod koniec XIX wieku jego właściciel wyciął otaczające dwór dębowe lasy i utworzył folwark rolny. Na

początku XX wieku właścicielem folwarku był Tadeusz Rychwałski, który założył na jego terenie cegielnię.

W latach 1920 – 1970 dworek miał wielu właścicieli; nadal pozostaje w rękach prywatnych. W otoczeniu dworku rośnie kilka starych pomnikowych drzew (około 300 lat). Najstarsze to dęby, pozostałość po pierwotnym lesie dębowym, oraz iglaki na obrzeżach tarasu.

## 9 Plebania w Siennicy (ul. Mińska 34)



Plebania w zespole kościoła parafialnego pw. Ofiarowania NMP w Siennicy.

Budynek ceglany datowany na lata 20 XX wieku.

Wydawca: Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Siennickiej  
Autorzy: Anetta i Zenon Jurkowscy  
Czerwiec 2017

W opracowaniu wykorzystano informacje z Gminnej Ewidencji Zabytków gminy Siennica oraz fotografie z prywatnych zasobów autorów.

*Reprodukcja, przetwarzanie elektroniczne, fotograficzne, mechaniczne i inne, tak całości jak i części niniejszego opracowania jest niedozwolone bez pisemnej zgody wydawcy.*



Możesz wesprzeć działalność Stowarzyszenia przekazując dowolną kwotę na naszą działalność statutową

Nr konta: 94 1600 1462 1839 9439 6000 0001

SIENNICA  
NA ROWERACH

TRASA  
ROWEROWA

# DWORY I PAŁACE W GMINIE SIENNICA



Czas przejazdu: 4 godz.  
Długość trasy: 39,2 km

Opracowanie:  
Stowarzyszenie  
Przyjaciół Ziemi  
Siennickiej

[www.przyjacielesiennicy.pl](http://www.przyjacielesiennicy.pl)





Trasa rowerowa prowadzi istniejącymi drogami publicznymi. Należy zachować zasady bezpieczeństwa i stosować się do przepisów o ruchu drogowym. Trasa nie jest oznakowana w terenie. Prezentowane obiekty nie są udostępnione do zwiedzania.

## 1 Siennica – zabudowania dworskie

(ul. Dworkowa w pobliżu skrzyżowania z ul. Wierzbową)



Obora z zespołu dworskiego. Murowana ceglano-kamienna z przełomu XIX i XX wieku. Własność prywatna. Po drugiej stronie drogi pozostałości parku dworskiego z końca XIX wieku.

## 2 Dwór w Dłużewie (Dłużew 40)



Siedziba ziemiańska od XVI wieku. Do 1931 roku był własnością rodziny Dłużewskich. Istniejący do dziś dwór wybudował w latach 1901 – 1903 Stanisław Dłużewski.

Po jego śmierci dwór stał się własnością córek: Wandy Rzewuskiej i Zofii Kańskiej. Dwór jest położony nad rzeką Świder pośród parku, w którym 1/3 drzewostanu pochodzi z XIX w.

Start w Siennicy ul. Dworkowa przy pozostałościach zabudowań dworskich.

**Etap I:** z Siennicy (1) do Dłużewa (2)  
Długość 6,1 km, czas 35 minut  
Ulicą Dworkową i Dłużewskich kierujemy się na Bestwiny i Lasomin. Dalej zabytkową aleją brukowaną do Dłużewa.

**Etap II:** z Dłużewa (2) przez Wólkę Dłużewską do Kątów (3)  
Długość 5,2 km, czas 30 minut

**Etap III:** z Kątów (3) do Żakowa (4)  
Długość 2,2 km, czas 15 minut

**Etap IV:** z Żakowa (4) do Bożej Woli (5)  
Długość 7,0 km, czas 40 minut  
Przecinamy drogę woj. i przez Świętochy, Nowy Zgłechów i Swobodę dojeżdżamy do Bożej Woli.

**Etap V:** z Bożej Woli (5) przez Budy Łękawickie do Łękawicy (6)  
Długość 1,8 km, czas 10 minut

**Etap VI:** z Łękawicy (6) przez Krzywicę do Pogorzeli (7)  
Długość 5,4 km, czas 35 minut

**Etap VII:** z Pogorzeli (7) do Grzebowilku (8)  
Długość 2,9 km, czas 18 minut

**Etap VIII:** z Grzebowilku (8) do Siennicy (9)  
Długość 8,6 km, czas 55 minut

Za Kościołem w Grzebowilku drogą przez las do Borówka, dalej przez Nowe Zalesie, Zalesie, Nowodwór i Gagolinę do Siennicy. Przy budynku plebanii w Siennicy koniec trasy.

W 1946 roku dwór został przejęty przez skarb państwa i stał się siedzibą szkoły podstawowej. W 1978 roku został przekazany Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie i jest wykorzystywany jako dom plenerowy.

## 3 Zespół dworski Kąty Zdroje (Kąty 22)



Okoliczne dobra były w XVI – XVII wieku własnością Dłużewskich, w XVIII wieku – Rudzińskich, a w połowie XIX wieku przeszły na własność Czarnieckich, którzy wzniesli tu dwór.

Obiekt został znacznie zmieniony w wyniku modernizacji

i przebudowy. Dwór na planie kilku złączonych ze sobą prostokątów wybudowano z cegły na zaprawie wapiennej. Korpus gmachu prostokątny, z użytkowym poddaszem, podpiwniczony. Skrzydło wschodnie dwukondygnacyjne, nakryte czterospadowym dachem. Elementem dominującym parku jest układ wodny. Po wojnie dwór został przejęty przez skarb państwa. Początkowo umieszczono w nim dom starców, później mieściła się izba porodowa, a od 1975 roku do dzisiaj znajduje się Dom Pomocy Społecznej.

## 4 Dwór w Żakowie (Żaków 53)



Dwór o oryginalnej formie, wybudowany pod koniec XIX wieku, należał do rosyjskiego generała Aleksego Stiepanowa. Potem Żaków kilkakrotnie zmienił właściciel.

W 1949 roku budynek zakupiła gromada wsi Żaków i przeznaczyła na szkołę podstawową, której służył do 1999 r.

Obecnie jest w rękach prywatnych. Dwór został wybudowany z pełnej cegły ceramicznej na zaprawie wapiennej, założony na rzucie prostokąta z prostokątną dobudówką. Bryła budynku prostokątna, z piętrową częścią od zachodu. Od bramy wjazdowej do dworu prowadzi malownicza aleja dojazdowa. Budynek jest otoczony ze wszystkich stron drzewami będącymi pozostałością dawnego parku krajobrazowego.